PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS À BOLSA CAPES/2018/NÍVEL - DOUTORADO

ERRATA - EDITAL 001/2018/PPGG/BOLSA/CAPES - NÍVEL DOUTORADO

Núcleo de Ciências Exatas e da Terra – NCET/UNIR
Departamento de Geografia – DGEO/UNIR

Programa de Pós-Graduação Mestrado e Doutorado em Geografia – PPGG/UNIR

ERRATA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado e Doutorado em Geografia
(PPGG) da Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições, publica
errata junto ao Edital 001/2018/PPGG/BOLSA/CAPES - NÍVEL - DOUTORADO, para
nele fazer constar que:

1. DO QUANTITATIVO DE BOLSAS:

Onde se lê:
O PPGG/UNIR disponibilizará para implantação imediata de 02 (duas) bolsas/CAPES para o nível de

Doutorado”,

Leia-se:

O PPGG/UNIR disponibilizará para implantação imediata de 03 (três) bolsas/CAPES para o nível de
Doutorado.

2. DAS INSCRIÇÕES E DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA:

Onde se lê:
Inscrições: de 29.01 a 02.02.2018 até às 12 horas.

Leia-se:

Inscrições: de 05 e 06.03.2018 até às 12 horas.

Onde se lê:

a. Poderão se inscrever alunos matriculados no Curso Nível Doutorado da turma de 2018 que
atenderem aos dispositivos da Resolução nº 76 da CAPES/2010, Portaria Conjunta CAPES-CNPq nº

1/2010 e Capítulo VIII do Regimento Interno 2016 do PPGG.

Leia-se:

a.  Poderão se inscrever alunos matriculados no Curso Nível Doutorado das turmas vigentes
2016, 2017 e 2018 que atenderem aos dispositivos da Resolução nº 76 da CAPES/2010,

Portaria Conjunta CAPES-CNPq nº 1/2010 e Capítulo VIII do Regimento Interno 2016 do PPGG.

3. DOS RESULTADOS PARCIAIS, RECURSOS CONTRA OS RESULTADOS E RESULTADOS

FINAIS:

Onde se lê:
a. Os resultados parciais serão divulgados no dia 06 de fevereiro de 2018 no site do PPGG:

http://www.posgeografia.unir.br e www.unir.br e ainda no mural do PPGG.

b. Os recursos contra os resultados poderão ser interpostos no dia 07 de fevereiro de 2018 e
deverão ser protocolados na Secretaria do PPGG no horário das 8h às 11h30min; Os resultados

estarão disponibilizados no http://www.posgeografia.unir.br, www.unir.br e ainda no mural do PPGG.
c. O resultado final será divulgado no dia 08 de fevereiro de 2018 no site do PPGG:

http://www.posgeografia.unir.br, www.unir.br e ainda no mural do PPGG.

Leia-se:

a. Os resultados parciais serão divulgados no dia 07 de março de 2018 no site do PPGG:
http://www.posgeografia.unir.br e www.unir.br e ainda no mural do PPGG.

http://www.posgeografia.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.posgeografia.unir.br/
http://www.unir.br/

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS À BOLSA CAPES/2018/NÍVEL - DOUTORADO

ERRATA - EDITAL 001/2018/PPGG/BOLSA/CAPES - NÍVEL DOUTORADO

b. Os recursos contra os resultados poderão ser interpostos no dia 08 de março de 2018 e
deverão ser protocolados na Secretaria do PPGG no horário das 8h às 11h30min; Os resultados

dos recursos estarão disponibilizados no http://www.posgeografia.unir.br, www.unir.br e ainda
no mural do PPGG no dia 09 de março de 2018.

c.  O resultado final será divulgado no dia 12 de março de 2018 no site do PPGG:
http://www.posgeografia.unir.br, www.unir.br e ainda no mural do PPGG.

6. CRONOGRAMA SÍNTESE:
Onde se lê:

Divulgação do Edital 04/01/2018

Inscrição 29.01 a 02.02.2018

Resultados parciais 06.02.2018

Recursos contra os resultados 07.02.2018

Resultado Final 08.02.2018

Implantação da bolsa O PPGG encaminhará a relação dos selecionados à
PROPESq (Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação), a

qual providenciará a implantação da Bolsa no sistema e o
pagamento está condicionado ao calendário da CAPES.

Leia-se:

Divulgação da Errata 05.02.2018

Inscrição  05 e 06.03.2018

Resultados parciais 07.03.2018

Recursos contra os resultados 08.03.2018

Resultado dos Recursos 09.03.2018

Resultado Final 12.03.2018

Implantação da bolsa O PPGG encaminhará a relação dos selecionados à

PROPESq (Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação), a
qual providenciará a implantação da Bolsa no sistema e o

pagamento está condicionado ao calendário da CAPES.

Porto Velho-RO, 05 de fevereiro de 2018.

Prof. Dr. Adnilson de Almeida Silva

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia – PPGG/UNIR
Portaria 927/2016/GR/UNIR

http://www.unir.br/
http://www.unir.br/